

" _____ " _____ 2016 г.

" _____ " _____ 2016 г.

Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения в многоквартирном жилом доме по адресу: ул. Горького 29, п. Ахтырский, Абинский район, Краснодарский край

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-02-01

(локальная смета)

Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения в многоквартирном жилом доме по адресу: ул. Горького 29, п. Ахтырский, Абинский район,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость _____ 235.922 тыс. руб.

строительных работ _____ 99.112 тыс. руб.

монтажных работ _____ 100.822 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 36.997 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 258.88 чел.час

Трудозатраты механизаторов _____ 7.67 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв. 2016 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Электромонтажные работы														

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
1	ТЕРм08-02-412-04 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм ² (100 м) <i>(МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1.5; ЭМ=1.5 к расх.; ЗПМ=1.5; ТЗ=1.5; ТЗМ=1.5)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индекс изменения сметной стоимости строительно-монтажных работ на 2 кв. 2016 г. ОЗП=17.882; ЭМ=7.7; ЗПМ=17.882; МАТ=4.868</i> <i>НР (2671 руб.): 95%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП (1720 руб.): 65%*0.8 от ФОТ</i>	1.8	167.06 101.48	20.97 0.93	44.61			301	183	38 2	80	13.44	24.19	
		Затраты труда рабочих (ср 3.8), (чел.час)	13.44 24.19	7.55				182.63	182.63						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т, (маш.час)	0.09 0.16	137.42	137.42 10.39			21.99			21.99 1.66				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.час)	0.09 0.16	95.58	95.58			15.29			15.29				
	3. 101-1764	Тальк молотый, сорт I, (т)	0.00116 0.0021	1981.36		1981.36		4.16				4.16			
	4. 101-2143	Краска, (кг)	0.02 0.036	23.43		23.43		0.84				0.84			
	5. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм, (кг)	0.32 0.576	31.38		31.38		18.07				18.07			
	6. 509-0779	Втулки В42, (1000 шт.)	0.0122 0.022	286.91		286.91		6.31				6.31			
	7. 509-1656	Гильза кабельная медная ГМ 35, (шт.)	5 9	5.39		5.39		48.51				48.51			
	8. 999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Фонда оплаты труда), (руб)	1.35 2.43	1		1		2.43				2.43			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	ТЕРм08-02-412-10 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм ² (100 м) <i>(МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1.5; ЭМ=1.5 к расх.; ЗПМ=1.5; ТЗ=1.5; ТЗМ=1.5)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индекс изменения сметной стоимости строительно-монтажных работна 2 кв. 2016 г. ОЗП=17.882; ЭМ=7.7; ЗПМ=17.882; МАТ=4.868</i> <i>НР (4043 руб.): 95%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП (2604 руб.): 65%*0.8 от ФОТ</i>	5.4	88.81 50.85	20.97 0.93	16.99		480	275	113 5	92	6.735	36.37	
		Затраты труда рабочих (ср 3.8), (чел.час)	6.735 36.37	7.55				274.59	274.59					
1.021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т, (маш.час)		0.09 0.49	137.42	137.42 10.39			67.34		67.34 5.09				
2.400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.час)		0.09 0.49	95.58	95.58			46.83		46.83				
3.101-1764	Тальк молотый, сорт I, (т)		0.00116 0.0063	1981.36		1981.36		12.48			12.48			
4.101-2143	Краска, (кг)		0.02 0.108	23.43		23.43		2.53			2.53			
5.101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм, (кг)		0.32 1.728	31.38		31.38		54.22			54.22			
6.509-0779	Втулки В42, (1000 шт.)		0.0122 0.0659	286.91		286.91		18.91			18.91			
7.999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Фонда оплаты труда), (руб)		0.68 3.672	1		1		3.67			3.67			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3	ТЕРм08-01-080-01 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Демонтаж.Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов: до 2 (1 шт.) <i>(МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0.3; ЭМ=0.3 к расх.; ЗПМ=0.3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0.3; ТЗМ=0.3; МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1.5; ЭМ=1.5 к расх.; ЗПМ=1.5; ТЗ=1.5; ТЗМ=1.5) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс изменения сметной стоимости строительно-монтажных работна 2 кв. 2016 г. ОЗП=17.882; ЭМ=7.7; ЗПМ=17.882; МАТ=4.868 НР (5342 руб.): 95%*0.85 от ФОТ СП (3440 руб.): 65%*0.8 от ФОТ</i>	90	8.12 3.92	4.2 0.19			731	353	378 17		0.5085	45.77	
		Затраты труда рабочих (ср 4), (чел.час)	0.5085 45.77	7.72				353.34	353.34					
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т, (маш.час)	0.018 1.62	137.42	137.42 10.39			222.62		222.62 16.83				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.час)	0.018 1.62	95.58	95.58			154.84		154.84				
4	ТЕРм08-01-080-01 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов: до 2 (1 шт.) <i>(МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1.5; ЭМ=1.5 к расх.; ЗПМ=1.5; ТЗ=1.5; ТЗМ=1.5) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс изменения сметной стоимости строительно-монтажных работна 2 кв. 2016 г. ОЗП=17.882; ЭМ=7.7; ЗПМ=17.882; МАТ=4.868 НР (17818 руб.): 95%*0.85 от ФОТ СП (11474 руб.): 65%*0.8 от ФОТ</i>	90	27.86 13.08	13.98 0.63	0.8		2507	1177	1258 57	72	1.695	152.55	
		Затраты труда рабочих (ср 4), (чел.час)	1.695 152.55	7.72				1177.69	1177.69					
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т, (маш.час)	0.06 5.4	137.42	137.42 10.39			742.07		742.07 56.11				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.час)	0.06 5.4	95.58	95.58			516.13		516.13				
	3. 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные, (кг)	0.04 3.6	15.85		15.85		57.06			57.06			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	4. 999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Фонда оплаты труда), (руб)	0.17 15.3	1		1		15.3			15.3			
Раздел 2. Новый Раздел														
5	ТССЦ-502-0503 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 10 мм2 (1000 м) <i>(МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1.5; ЭМ=1.5 к расх.; ЗПМ=1.5; ТЗ=1.5; ТЗМ=1.5)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индекс изменения сметной стоимости строительно-монтажных работна 2 кв. 2016 г. ОЗП=17.882; ЭМ=7.7; ЗПМ=17.882; МАТ=4.868</i>	0.4	8262.47		8262.47		3305			3305			
6	ТССЦ-509-2279 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 2P 32A (шт.) <i>(МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1.5; ЭМ=1.5 к расх.; ЗПМ=1.5; ТЗ=1.5; ТЗМ=1.5)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индекс изменения сметной стоимости строительно-монтажных работна 2 кв. 2016 г. ОЗП=17.882; ЭМ=7.7; ЗПМ=17.882; МАТ=4.868</i>	70	118.03		118.03		8262			8262			
7	ТССЦ-509-2290 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 3P 63A (шт.) <i>(МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1.5; ЭМ=1.5 к расх.; ЗПМ=1.5; ТЗ=1.5; ТЗМ=1.5)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индекс изменения сметной стоимости строительно-монтажных работна 2 кв. 2016 г. ОЗП=17.882; ЭМ=7.7; ЗПМ=17.882; МАТ=4.868</i>	20	209.05		209.05		4181			4181			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
8	ТССЦ-502-0504 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 16 мм2 (1000 м) (МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1.5; ЭМ=1.5 к расх.; ЗПМ=1.5; ТЗ=1.5; ТЗМ=1.5) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс изменения сметной стоимости строительно-монтажных работна 2 кв. 2016 г. ОЗП=17.882; ЭМ=7.7; ЗПМ=17.882; МАТ=4.868	0.32	14155.99		14155.99		4530			4530			
9	ТССЦ-509-2642 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	DIN-рейка металлическая ТН 35/7,5 длиной 260 мм (шт.) (МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1.5; ЭМ=1.5 к расх.; ЗПМ=1.5; ТЗ=1.5; ТЗМ=1.5) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс изменения сметной стоимости строительно-монтажных работна 2 кв. 2016 г. ОЗП=17.882; ЭМ=7.7; ЗПМ=17.882; МАТ=4.868	20	4.08		4.08		82			82			
10	прайс	Шина N "ноль" (шт) (МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1.5; ЭМ=1.5 к расх.; ЗПМ=1.5; ТЗ=1.5; ТЗМ=1.5) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс изменения сметной стоимости строительно-монтажных работна 2 кв. 2016 г. ОЗП=17.882; ЭМ=7.7; ЗПМ=17.882; МАТ=4.868	20	12.47		12.47		249			249			

Раздел 3. Контрольные электроизмерительные работы**ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ**

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.	24628	1988	1787 81	20853									258.88	
Накладные расходы	1966													
В том числе, справочно:														
95% ФОТ (от 2069) (Поз. 1-4, 10)	1966													
Сметная прибыль	1345													
В том числе, справочно:														
65% ФОТ (от 2069) (Поз. 1-4, 10)	1345													
Итого по смете:														
Итого Строительные работы	20360													
Итого Монтажные работы	7579												258.88	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Итого								27939						258.88
В том числе:														
Материалы								20853						
Машины и механизмы								1787						
ФОТ								2069						
Накладные расходы								1966						
Сметная прибыль								1345						
НДС 18%								5029						
ВСЕГО по смете								32968					258.88	
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА														
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								24628	1988	1787 81	20853			258.88
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (индекс изменения сметной стоимости строительно-монтажных работна 2 кв. 2016 г. ОЗП=17.882; ЭМ=7.7; ЗПМ=17.882; МАТ=4.868)								150821	35549	13760 1448	101512			258.88
Накладные расходы								29875						
В том числе, справочно:														
95%*0.85 ФОТ (от 36997) (Поз. 1-4, 10)								29875						
Сметная прибыль								19238						
В том числе, справочно:														
65%*0.8 ФОТ (от 36997) (Поз. 1-4, 10)								19238						
Итого по смете:														
Итого Строительные работы								99112						
Итого Монтажные работы								100822						258.88
Итого								199934						258.88
В том числе:														
Материалы								101512						
Машины и механизмы								13760						
ФОТ								36997						
Накладные расходы								29875						
Сметная прибыль								19238						
НДС 18%								35988						
ВСЕГО по смете								235922					258.88	

Составил: _____ А.В.Липская